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drager til løsning af flygtningeproblemerne i 
verden. 

Spm. nr. 914 

Til udenrigsministeren (3/6 80) af: 

Bolvig (RV): 
»Hvad er årsagen til, at der stort set ikke 

gennemføres familiesammenføringer mellem 
flygtninge i Danmark og nære familiemed- 
lemmer i Vietnam -  og hvorfor har regerin- 
gen ikke svaret på Dansk Flygtningehjælps 
anmodning om særlig familiesammenførings- 
kvota?« 

Begrundelse 

Den 20.-21. juli 1979 afholdtes et interna- 
tionalt flygtningemøde i Genéve arrangeret 
af UNHCR. 

Minister Lise Østergaard fremhævede, at 
et af de vigtigste resultater af mødet var afta- 
len med Vietnam om en såkaldt ordnet ud- 
rejse. 

Danmark har til trods for denne erklærede 
velvilje ikke vist tilbøjelighed til at ville mod- 
tage legalt udrejste vietnamesere -  ikke en- 
gang, når det drejer sig om familiesammen- 
føringer. 

Besvarelse (12/6 80): 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
I maj 1979 blev der mellem UNHCR og 

de vietnamesiske myndigheder indgået en 
aftale, der skulle lette mulighederne for legalt 
at udrejse af Vietnam for personer, der øn- 
sker at blive forenet med familie i andre lan- 
de (orderly departure). 

Aftalen går ud på, at udvælgelsen af de 
personer, som ønsker at udrejse, finder sted 
på grundlag af lister udarbejdet af de vietna- 
mesiske myndigheder og de pågældende po- 
tentielle modtagerlande. De personer, hvis 
navne således figurerer på begge lister, skal 
have adgang til at udrejse legalt af Vietnam. 
For så vidt angår personer, der kun er opta- 
get på én liste, skal der efter aftalen finde 
forhandling sted mellem UNHCR og de viet- 
namisiske myndigheder om mulighederne for 
udrejse. 

Selv om programmet i den forløbne tid 
har fungeret, har det langtfra indfriet de for- 
ventninger, man havde stillet til det. I for- 

hold til det store antal ansøgninger, der er 
indeholdt både i de vietnamesiske lister (ca. 
39.000) og de af en række modtagerlande 
afgivne lister (ca. 14.000), er det kun et 
yderst beskedent antal, man har kunnet flytte 
under programmet. 

De vietnamesiske myndigheders tilbage- 
holdenhed med udstedelse af udrejsetilladel- 
ser og andre vanskeligheder vedrørende for- 
udsætningerne for programmets etablering 
har bevirket, at forhandlingerne om legal 
udrejse har trukket ud. 

Der er her i landet modtaget et større an- 
tal ansøgninger indgivet af herboende vietna- 
mesere om indrejsetilladelse for familiemed- 
lemmer, der opholder sig i Vietnam. Det har 
vist sig besværligt at tilvejebringe de for an- 
søgningernes behandling nødvendige oplys- 
ninger, men jeg kan oplyse, at en stor del af 
ansøgningerne nu er gennemgået og behand- 
let, og at knap 200 ansøgere er blevet positivt 
indstillet til modtagelse, således at der inden 
for en kortere tid vil kunne gives indrejsetil- 
ladelse til de pågældende med henblik på at 
få ordnet deres legale udrejse fra Vietnam. 

De personer, som måtte få udrejsetilladel- 
se fra Vietnam, vil, som anført i minister Lise 
Østergaards svar af 6. december 1979 på 
spørgsmål nr. 115 fra hr. Bolvig, blive mod- 
taget her i landet inden for rammen af den 
ordinære kvota for modtagelse af flygtninge. 
Dansk Flygtningehjælp er via sit medlem- 
skab i det af regeringen nedsatte udvalg, der 
fastlægger retningslinjerne for udnyttelsen af 
den danske flygtningekvota, blevet underret- 
tet herom. 

Spm. nr. 915 

Til energiministeren (4/6 80) af: 

Lennart Larson (V): 
»Vil det kommende gas- og varmeprisud- 

valg, som ministeren snarest forventes at 
nedsætte, kunne hindre, at prisen på af- 
faldsvarme udregnes på urimelig måde, f.eks. 
ved indregning af statsafgifter, som ikke be- 
tales?« 

Begrundelse 

Idet jeg henviser til den fungerende ener- 
giministers svar på spørgsmål nr. 851 i spør- 
getiden den 28. maj, hvor det oplystes, at 
regeringen vil anstrenge sig for hurtigt at få 


